紀錄第 1 頁

國立聯合大學一○五學年度第二學期

第一次校課程委員會會議紀錄

時   間：106 年 3 月 7 日（星期二）下午 13 時 30 分

地   點：本校第二校區(八甲)教務處一樓會議室

主   席：黃教務長素真

出列席人員：詳如簽到單                                 紀錄：田心渝

壹、主席致詞：(略)

貳、上次會議決議事項及執行情形：經在場人員確認無異議

項次 案由 提案單位 決議 執行情形

一

請修訂本校「國立聯合

大學通識教育聯合講座

實施要點」。

共同教育

委員會

照案通過，送教務會議

審議。

已提送，105學年

度第1學期第2次

教務會議審議，

會議決議：照案

通過。

二

請修訂本校「國立聯合

大學通識教育博雅分類

課程核心課程審查實施

要點」。

共同教育

委員會

照案通過，送教務會議

審議。

已提送，105學年

度第1學期第2次

教務會議審議，

會議決議：照案

通過。

三

請審議 105 學年度第二

學期通識核心課程新課

程開課申請。

共同教育

委員會
照案通過。 依會議決議執行

四

請審議105學年度第2

學期開設「全英語授課

課程」申請案

電機資訊

學院
照案通過。 依會議決議執行

五
請審議各系(所)入學生

科目表修正案

理工學

院、電機

資訊學

院、設計

學院、人

文社會學

一、能源工程學系學士

班新增「磨課師自主

學習(一)」、「磨課師

自主學習(二)」、「磨

課師自主學習(三)」

等科目緩議。

已提送，105學年

度第1學期第2次

教務會議審議，

會議決議：照案

通過。

紀錄第 2 頁

項次 案由 提案單位 決議 執行情形

院、客家

研究學院

依據國立聯合大學

學則第二十三條規

定：學生成績分學

業（包括實習、實

驗）、操行二種。各

種成績核計採百分

計分法，以一百分

為滿分、六十分為

及格。提案單位所

新增之課程評分方

式僅為通過或不通

過，亦將影響學則

第二十四條所規定

之學生學期學業平

均成績及畢業成績

之計算；此外目前

校務資訊系統的成

績登錄方式並不支

援此評分方式，經

資訊處同仁評估至

少需兩年修改方能

全面支援此一成績

登錄功能，故暫時

無法實施該課程。

二、餘照案通過，送教

務會議審議。

六

(105-1學期第三次校課

程委員會通訊會議，時

間：105 年 12 月 30 日

~106 年 1 月 4 日)

提請審議客家研究學院

文觀系、文創系日間部

暨進修學士班入學生科

目表修正案

客家研究

學院
照案通過

已提送，105學年

度第1學期第3次

教務會議通訊會

議審議，會議決

議：照案通過。

紀錄第 3 頁

參、提案討論

第一案       提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院、設計學院、

人文社會學院、客家研究學院

案由：請審議各系所 106 學年度入學生科目表(含基本能力指標)及異動檢核表，如附件

一。

說明：

一、材與化學工程博士學位學程：博士班。

二、機械工程學系：碩士班、學士班(甲、乙)(丙、丁)。

三、化學工程學系：碩士班、學士班、進修學士班。

四、環境與安全衛生工程學系：碩士班、學士班(甲)(乙)。

五、材料科學工程學系：碩士班、學士班。

六、土木與防災工程學系：碩士班、學士班、進修學士班。

七、能源工程學系：碩士班、學士班。

八、電機工程學系：碩士班、學士班(甲、乙)(丙、丁)。

九、電子工程學系：碩士班、學士班(甲、乙)(丙、丁)。

十、光電工程學系：碩士班、學士班(甲)(乙)。

十一、資訊工程學系：碩士班、學士班、進修學士班。

十二、國際商業管理碩士學位學程：碩士班。

十三、管理碩士在職學位學程：碩士班（新增）。

十四、經營管理學系：碩士班、學士班(甲、乙)(丙)、進修學士班。

十五、資訊管理學系：碩士班、學士班(甲)(乙)。

十六、財務金融學系：學士班、進修學士班。

十七、建築學系：碩士班、學士班、室內設計進修學士班。

十八、工業設計學系：碩士班、學士班、進修學士班。

十九、原住民文化創意產業學士學位學程原住民專班：學士班。

二十、臺灣語文與傳播學系：碩士班、學士班。

二十一、華語文學系：學士班。

二十二、客家語言與傳播研究所：碩士班。

紀錄第 4 頁

二十三、文化觀光產業學系：學士班、進修學士班。

二十四、文化創意與數位行銷學系：學士班、進修學士班。

決議：照案通過，送教務會議審議。

第二案       提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院、設計學院、

人文社會學院、客家研究學院

案由：請審議各系所 106 學年度輔系修讀標準及異動檢核表，如附件二。

說明：

一、機械工程學系：學士班(甲、乙)(丙、丁)。

二、化學工程學系：學士班。

三、環境與安全衛生工程學系：學士班(甲)(乙)。

四、材料科學工程學系：學士班。

五、土木與防災工程學系：學士班、進修學士班。

六、能源工程學系：學士班。

七、電機工程學系：學士班(甲、乙)(丙、丁)。

八、電子工程學系：學士班(甲、乙)(丙、丁)。

九、光電工程學系：學士班(甲)(乙)。

十、資訊工程學系：學士班、進修學士班。

十一、經營管理學系：學士班(甲、乙)(丙)、進修學士班。

十二、資訊管理學系：學士班(甲)(乙)。

十三、財務金融學系：學士班、進修學士班。

十四、建築學系：學士班。

十五、工業設計學系：學士班、進修學士班。

十六、臺灣語文與傳播學系：學士班。

十七、華語文學系：學士班。

十八、文化觀光產業學系：學士班、進修學士班。

十九、文化創意與數位行銷學系：學士班。

決議：照案通過，送教務會議審議。

紀錄第 5 頁

第三案       提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理學院、設計學院、

人文社會學院、客家研究學院

案由：請審議各系所 106 學年度雙主修讀標準及異動檢核表，如附件三

說明：

一、機械工程學系：學士班(甲、乙)(丙、丁)。

二、化學工程學系：學士班。

三、環境與安全衛生工程學系：學士班(甲)(乙)。

四、材料科學工程學系：學士班。

五、土木與防災工程學系：學士班、進修學士班。

六、能源工程學系：學士班。

七、電機工程學系：學士班(甲、乙)(丙、丁)。

八、電子工程學系：學士班(甲、乙)(丙、丁)。

九、光電工程學系：學士班(甲)(乙)。

十、資訊工程學系：學士班、進修學士班。

十一、經營管理學系：學士班(甲、乙)(丙)、進修學士班。

十二、資訊管理學系：學士班(甲)(乙)。

十三、財務金融學系：學士班、進修學士班。

十四、建築學系：學士班。

十五、工業設計學系：學士班、進修學士班。

十六、臺灣語文與傳播學系：學士班。

十七、華語文學系：學士班。

十八、文化觀光產業學系：學士班、進修學士班。

十九、文化創意與數位行銷學系：學士班。

決議：照案通過，送教務會議審議。

第四案       提案單位：電機資訊學院、管理學院、設計學院、客家研究學院

案由：請審議各系(所)入學生科目表、輔系、雙主修及學分學程修正案，如附件四。

紀錄第 6 頁

說明：

一、入學生科目表：

(一)電機資訊學院：103-105 學年度。

(二)資訊工程學系：104-105 學年度碩士班、102-105 學年度學士班、進修

學士班。

(三)管理產業碩士專班(春季班)：104 學年度碩士班。

(四)經營管理學系：105 學年度碩士班、103-105 學年度學士班、進修學士

班。

(五)資訊管理學系：101-105 學年度碩士班、103-105 學年度學士班。

(六)建築學系：103-105 學年度學士班、進修學士班。

(七)工業設計學系：103-105 學年度學士班、進修學士班。

(八)文化觀光產業學系：103-105 學年度學士班、104-105 學年度進修學士

班。

二、輔系、雙主修

(一)電機工程學系：104-105 學年度學士班。

(二)資訊管理學系：105 學年度學士班。

三、資訊財金學分學程：105 學年度。

決議：照案通過，送教務會議審議。

第五案       提案單位：管理學院

案由：請審議管理學院 105 學年度各學分學程定期學程檢討報告。

說明：

一、本案經 105 學年度第 2學期第 1次院課程會議通過。

二、依「國立聯合大學學分學程設立辦法」規定，學分學程委員會每學年應定期

檢討學程實施成效，辦法如附件五。

三、105 學年度創新與創業學分學程、資訊財金學分學程、企業電子化學分學程

定期學程檢討報告如附件五。

決議：管理學院 105 學年度各學分學程定期學程檢討報告無異議，備查。

紀錄第 7 頁

第六案       提案單位：管理學院

案由：請審議管理學院 106 學年度各學分學程修讀標準及停辦案。

說明：

一、本案經 105 學年度第 2學期第 1次院課程會議通過。

二、依據「國立聯合大學學分學程設立辦法」第六條相關規定-「已開設之學分學

程應重視實施成效，自設立第四學年起每二學年平均修畢學生人數未達 5人

者，學分學程委員會須提改進方案送交原審核單位通過始得繼續招收學生，次

一學年學程修畢人數仍未達 5 人則須停止繼續招生，修讀人數統計如附件六。

三、企業電子化學分學程連續三年取得學程證書人數未達五人，依學校辦法規定

106 學年度停辦企業電子化學分學程。

四、106 學年度創新與創業學分學程及資訊財金學分學程修讀標準及異動檢核表

如附件六，改進方案請參閱第五案各學程檢討報告。

決議：照案通過，送教務會議審議。

第七案        提案單位：教務處 教學發展中心

案由：提請審議 105-2 學期，課程申請不實施教學評量、採紙本教學評量或不計分課程

之課程。

說明：

一、全校各學制(含進修部)，共開設 1847 門課程。

二、各院系所(中心)申請不實施教學評量課程共 100 門；申請實施不計分教學評

量之課程共 338 門；申請實施紙本教學評量之共 18 門課程如附件七。

決議：照案通過，送教務會議審議。

第八案        提案單位：設計學院

案由：請審議國立聯合大學設計學院微型課程實施要點。

說明：本案經 105 學年度第 2學期第 1次院課程會議過如附件八。

決議：照案通過，送教務會議審議。

紀錄第 8 頁

第九案        提案單位：設計學院

案由：請審議建築學系境外移地教學計畫實施辦法討論案。

說明：本案經建築學系 105 學年第 1學期第 1次系務會議通過，105 學年度第 2學期第

1次院課程會議過如附件九。

決議：修正後通過，送教務會議審議。

肆、臨時動議：（無）

伍、散會：（下午 15 時 30 分）